CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 621/2019

Manutenção  dos  banheiros  públicos  do
Parque  Ecológico  Diva  Paim  Barth,
situados ao lado do Aquário Municipal Dr.
Romolo Martinelli.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a manutenção dos banheiros
públicos do Parque Ecológico Diva Paim Barth, situados ao lado do Aquário Municipal
Dr. Romolo Martinelli.

Os  referidos  banheiros  não  possuem  o  assento  nas  privadas  e  as
torneiras da pia estão com defeito, pois ao apertar deveriam, depois de um tempo,
parar de sair água, no entanto, uma vez apertada ela trava e fica o tempo todo ligada,
gerando um desperdício de água gigantesco. Deste modo, visando o conforto dos
usuários do banheiro e a economia de água para o Município, necessário se faz a
instalação dos assentos e o conserto das torneiras.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 30 de julho de 2019.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br